Contratação de empresa para a prestação de serviços de mobilização e participação comunitária para os núcleos 
urbanos informais denominados “Complexo Vicente de Carvalho / Jardim Paulista” e “Recanto Alegre” no município de 
Bertioga/SP.

DATA: 23/02/2023

VALOR: R$ 6.549,07 (seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sete centavos).

Bertioga, 24 de fevereiro de 2023.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 20/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2842/2022

CONTRATADA:FOCCUS EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA CNPJ:

[...]

de Bombeiros (AVCB) das Unidades Escolares, NEIM Oswaldo Justo, NEIM Chácara Vista Linda, NEIM Amilton José 
do Amparo, NEIM Zilmar Moura e Centro de Formação Antonio Ermírio de Moraes, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação.
MODALIDADE: Carta Convite

DATA: 16/02/2023

PRAZO: 60 (sessenta) dias

VALOR: R$ 299.266,67 (duzentos e noventa e nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11264/2022

CONTRATADA: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP CNPJ: 21.129.497/0001-12

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de fornecimento por meio de correio eletrônico 
e website de boletim de publicações do Diário Oficial, inclusive do Tribunal de Contas, conforme Termo de Referência.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação

DATA: 09/02/2023

PRAZO: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 766,92 (setecentos e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Bertioga, 24 de fevereiro de 2023.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO

I ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5882/2021

CONTRATADA:

[...]

OBJETO: Serviços de implantação, customização e suporte de Sistema de Gestão de atendimento ao cidadão, com o 
objetivo de aprimorar o atendimento à população do município.

DATA: 07/02/2023

PRAZO:12 (doze) meses, a partir de 09/02/2023.

VALOR:R$ 1.624.859,04 (um milhão, seiscentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos).

Bertioga, 24 de fevereiro de 2023.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25 / 2023

Validade da Ata de RP: 12 meses contados da sua assinatura que se deu

[...]

Procuradoria Geral do Município, fls nº 42/48 dos autos, autorizo a 
contratação, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, das empresas ASSESSORIA 
PÚBLICA TREINAMENTO LTDA, CNPJ 33.536.785/0001-70 e HOTELARIA 
ACCORINVEST BRASIL S/A, CNPJ 02.419.765/0013-20, no valor total de R$ 
24.290,40 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos).
Objeto: hospedagem e participação dos servidores em curso Plataforma + 
Brasil – Módulo Pleno. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da lei nº 8.666/93 
DETERMINO a publicação da presente ratificação no Boletim Oficial do Município

[...]

da Procuradoria Geral do Município, autorizo a contratação,por inexigibilidade 
de licitação, da empresa GYPSY PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 
CNPJ10.360.510/0001-23, para apresentação artística do cantor SIDNEY 
MAGAL, durante a programação FLASHBACK, no valor total de R$ 110.000,00 
(cento e dez mil reais).
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a 
publicação da presente ratificação no Boletim Oficial do Município - BOM.

Publique-se e cumpra-se.
Bertioga, 23 de fevereiro de 2023.

NEY CARLOS DA ROCHA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA